
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6 
www.duma.tomsk.ru

тел. (3822) 51-01-47, факс (3822) 51-04-81 
duma@tomsk.gov.ru

В Законодательную Думу 
Томской области

Вношу в Законодательную Думу Томской области проект постановления f 

Законодательной Думы Томской области «О внесении изменения в постановление 

Законодательной Думы Томской области от 14 октября 2021 года № 10 «Об избрании 

на должность председателя комитета Законодательной Думы Томской области по 

строительству, инфраструктуре и природопользованию» (прилагается).

Председатель 
Законодательной Думы 
Тосмской области О.В .Козловская

Законодательная Дума 
Томской области

Дата 14.11.2025 Время 16:08 
№6107/0601-25

http://www.duma.tomsk.ru
mailto:duma@tomsk.gov.ru


2

Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск

О внесении изменения в постановление
Законодательной Думы Томской 
области от 14 октября 2021 года № 10 
«Об избрании на должность 
председателя комитета Законодательной 
Думы Томской области по 
строительству, инфраструктуре и 
природопользованию »

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области «О 

внесении изменения в постановление Законодательной Думы Томской области от 14 

октября 2021 года № 10 «Об избрании на должность председателя комитета 

Законодательной Думы Томской области по строительству, инфраструктуре и 

природопользованию»,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Законодательной Думы Томской области от 14 октября 

2021 года № 10 «Об избрании на должность председателя комитета Законодательной 

Думы Томской области по строительству, инфраструктуре и природопользованию» 

изменение, заменив слова «на профессиональной постоянной основе» словами «без 

отрыва от основной деятельности».

Председатель
Законодательной Думы
Томской области О.В. Козловская



3

Пояснительная записка к проекту постановления Законодательной Думы 
Томской области «О внесении изменения в постановление Законодательной 

Думы Томской области от 14 октября 2021 года № 10 «Об избрании на должность 
председателя комитета Законодательной Думы Томской области по 

строительству, инфраструктуре и природопользованию»

В соответствии с постановлением Законодательной Думы Томской области от 

14 октября 2021 года № 10 депутат С.Б.Автомонов был избран на должность 

председателя комитета Законодательной Думы Томской области по строительству, 

инфраструктуре и природопользованию, осуществляющего депутатскую 

деятельность в Законодательной Думе Томской области седьмого созыва на 

профессиональной постоянной основе.

После принятия постановления Думы и до настоящего времени депутат 

С .Б .Автомонов к исполнению обязанностей председателя комитета на 

профессиональной постоянной основе не приступил, руководит комитетом без 

отрыва от основной деятельности.

Заработную плату и иные гарантии, предусмотренные законодательством для 

лиц, замещающих государственные должности Томской области на 

профессиональной основе, за осуществление полномочий председатель комитета по 

строительству, инфраструктуре и природопользованию не получает.

С учетом вышеизложенного предлагается в постановлении Законодательной 

Думы Томской области от 14 октября 2021 года № 10 «Об избрании на должность 

председателя комитета Законодательной Думы Томской области» слова «на 

профессиональной постоянной основе» заменить словами «без отрыва от основной 

деятельности».



Сравнительная таблица к проекту постановления Законодательной Думы Томской области «О внесении изменения в 
постановление Законодательной Думы Томской области от 14 октября 2021 года № 10 «Об избрании на должность 

председателя комитета Законодательной Думы Томской области по строительству, инфраструктуре и природопользованию»

Редакция действующих положений постановления
Законодательной Думы Томской области от 14 октября 2021 
года № 10 «Об избрании на должность председателя комитета 
Законодательной Думы Томской области по строительству, 
инфраструктуре и природопользованию»

Редакция положений постановления Законодательной 
Думы Томской области от 14 октября 2021 года № 10 «Об 
избрании на должность председателя комитета
Законодательной Думы Томской области по строительству, 
инфраструктуре и природопользованию» с учетом 
предлагаемых изменений

Избрать Автомонова Сергея Борисовича на должность 
председателя комитета Законодательной Думы Томской области по 
строительству, инфраструктуре и природопользованию,
осуществляющего депутатскую деятельность в Законодательной 
Думе Томской области седьмого созыва па профессиональной 
постоянной основе.

Избрать Автомонова Сергея Борисовича на должность 
председателя комитета Законодательной Думы Томской 
области по строительству, инфраструктуре и
природопользованию, осуществляющего депутатскую
деятельность в Законодательной Думе Томской области 
седьмого созыва без отрыва от основной деятельности.


